¹ Acrescento de outra mão: «19 Oct. 1729 Pekino P. Pereyra»

quid agendum supererat aliud, quam humiliari sub potenti manu Dei? Sic Domino placuit, ita factum est.

Contensiones, et discordias praeteritas in nostra religiosa familia ut fraticidas, instar mortis hactenus duxi, et modo duco; insuperque doleo, quod hinc etiam justis doloris tam ampla materies *Paternitati Vestrae* praeberetur. *Pater* Visitor, et ego (iam aliàs in charitate conjuncti) nullum non movebimus lapidem, ut socios ad unionem animorum, fraternamque charitatem accendamus. Faxit Deus, ut optatum exitum sortiamur, et mutata adeo tristi scena, deinceps detur laetiora prospicere, et meliora in dies expectare, ut complacere *Paternitati Vestrae* contingat in tot charissimis filijs.

Literas *Paternitatis Vestrae* diligenter percurri, et omni attentione legi; et omnia ad unguem executioni juxta mentem *Paternitati Vestrae* mandabo. Imprimis maximas habeo *Paternitati Vestrae* gratias nomine totius *Vice* Provinciae pro applicatione supplectilis *Patris* Mourão, eidem *Vice* Provinciae facta, et etiam nomine Collegij Pekinensis pro parte, quae illi contigit. Ut a *Paternitate Vestra* praescriptum, ita executioni jam datum fuit.

Circa informationes ad gradum pro *Patribus* Policarpo de Souza, et Josepho de Souza oportunius mihi visum, rem committere² Superiori Residentiae *Vice* Provinciae, quae est Macai, unde praefati Patres hoc eodem anno sunt egressi, et ubi noti; neque ad me ullum huc mittendum e Macao responsum expectari³ poterat, quin mittendae Romam informationes annum integrum retardarentur. Igitur commisi⁴. Cur verò, et quomodo praedicti Socii privatae Theologiae contra Societatis consuetudinem vacaverint? Jam scripsi ad *Patrem* Sa, ut *Paternitatis Vestrae* inquisitioni satisfaciat; neque enim causas hic habeo satis notas: eodem modo quare Socii *Vice* Provinciae in Cantoniensi Residentia commorantes⁵ in communi⁶ non vivant?

Significavi *Patribus* indigenis sollicitam⁷ *Paternitatis Vestrae* curam, et amorem, quo paterne memi-/ /fl. 276v./ / nit suorum laborum in vinea Domini, pro

² comitere *ms.*

³ expectari *ms.*

⁴ comisi *ms.*

⁵ comorantes *ms.*

⁶ comuni *ms.*

⁷ sollicitam *ms.*

iisque impendit gratias: qui tamen sibi conscij non tanti faciunt suam positam in missione operam, ut audeant ultra dignitatem personae, et meriti relatas grates acceptare; sed id totum, quasi novo sibi addito stimulo, ad currendum, et excurrendum citius pro salute animarum comparantes alacriores animos conceperunt. Laude dignior apparet *Pater* Aloysius Fan, propter industriam, et laborem, quo excolit baptizandos, et baptizatos, non tantam impendens operam, ut multi sint, quantam, ut boni, et probe norint, quae oportet. Iisdem nomine *Paternitatis Vestrae* pro labore gratijs⁸ cumulavi *Patrem* Joannem Duarte, qui liber onere officij *Vice*Provincialis, hinc regressus est in suum assuetum latibulum in Provincia Hu Kuam. Latitant etiam Patres Simonelli, Peyxotto, Correa, Josephus de Souza, Ludovicus de Siqueyra, et Policarpus de Souza: sed hic advocatus est Pekinum acturus Procuratorem, et missionarium. Patres Hinderer, Mendes, et Pinto adhuc morantur in suis antiquis residentijs, scilicet 1.us in Ham cheu, 2.us in Xam hay, 3.us in Sum Kiam; verum ibi frequentes, et graves sustinent⁹ vexationes illatas ab ethnicis; imo nunc magis dubium, an diu ibi valeant permanere: causa autem novi timoris haec est.